
 

            
REPUBLIKA HRVATSKA 
REPUBLICA DI CROAZIA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA 

Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'acquisto pubblico 
 
KLASA: 406-01/14-01/24 
URBROJ: 2163/1-09/1-14-62 
Pula, 26.11.2014. 
 
 

                          ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                            ŽUPAN 
                                                                                           putem 

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

Pazin,  Drš ćevka 1 
 

 
 
Predmet:  Prijedlog Zaklju čka o  prihva ćanju 2. aneksa ugovora  
                 o izradi glavnog i izvedbenog proj ekta za Centar 
                 izvrsnosti u obrazovanju za turiza m i ugostiteljstvo Rovinj 
 
  
                  - dostavlja se. 
 
 
       U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
 
PRILOG: 
- zaključak  
- obrazloženje 
- prijedlog 2. aneksa ugovora 
 
                                                                                                   v.d . Pročelnica: 
                                                                                        Margareta Stip ančić, dipl. iur.      

 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije” 
broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 02. prosinca 2014. godine donio je  

 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o prihva ćanju prijedloga  
2. aneksa ugovora o izradi glavnog i izvedbenog pro jekta  

za Centar izvrsnosti u obrazovanju za turizam i ugo stiteljstvo Rovinj 
 
 
I 
 

Prihvaća se prijedlog 2. aneksa ugovora o izradi glavnog i izvedbenog projekta za 
Centar izvrsnosti u obrazovanju za turizam i ugostiteljstvo Rovinj, te isti čini sastavni 
dio ove Odluke. 

 
II 
 

U skladu s točkom I ovog zaključka s CAPITAL ING d.o.o. Zagreb, Ksaverska cesta 6, 
sklopit će se aneks ugovora. 

 
 

III 
 

Izvršenje ove Odluke povjerava se Službi za javnu nabavu Istarske županije. 
 

IV 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

KLASA: 406-01/14-01/22 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-8 
Pula, 02. prosinca 2014. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

         ŽUPAN 
             mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Služba za javnu nabavu IŽ, 
2. Ponuditelju, putem Službe za javnu nabavu IŽ, 
3. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 

Odredbom članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 10/09 i 4/13) propisano je ovlaštenje župana da donosi odluke i svog 
djelokruga.   

 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU AKTOM 
 

Izvršitelj je u tijeku izvršenja osnovnog ugovora o javnoj nabavi, predložio 
sukladno pravilima struke i zaštiti interesa Naručitelja - Istarske županije, izvršenje 
potrebnih izmjena u projektu koje je ocijenio korisnim za Naručitelja, te obustavio 
izradu projektne dokumentacije do donošenja odluke naručitelja o predloženim 
izmjenama. 

Slijedom navedenoga, ovim je aneksom ugovora temeljem predloženih izmjena, 
Naručitelj zatražio od Izvršitelja da izvrši sve potrebne izmjene u projektnoj 
dokumentaciji, te da će se dogovorom predstavnika ugovornih strana, utvrditi vrijeme 
produljenja roka za izradu glavnog i izvedbenog projekta i iznos dopunskih troškova 
uzrokovanih izmjenama u projektnoj dokumentaciji. 
 
 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PR OVEDBU  
            AKTA  
 
 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTARSKA ŽUPANIJA  Pula, Flanatička 29, OIB: 90017522601, zastupana po županu 
mr.sc. Valteru Flegi, (u daljnjem tekstu: Naručitelj) 
i 
CAPITAL ING d.o.o. Zagreb, Ksaverska cesta 6, OIB: 75926310092, zastupan po 
direktoru Zlatku Tomčiću, dipl.ing.građ. (u daljnjem tekstu: Izvršitelj),  
 
zaključuju sljedeći  
 
 
 

2. ANEKS UGOVORA  
O IZRADI GLAVNOG I IZVEDBENOG PROJEKTA ZA CENTAR  

IZVRSNOSTI U OBRAZOVANJU ZA TURIZAM I UGOSTITELJSTV O ROVINJ 
 
 

Članak  1. 
 

Utvrđuje se da su ugovorne strane zaključile Ugovor o izradi glavnog i 
izvedbenog projekta za Centar izvrsnosti u obrazovanju za turizam i ugostiteljstvo 
Rovinj, KLASA: 406-01/14-01/24, URBROJ: 2163/1-09/1-14-4 od 25.08.2014.g. (dalje 
u tekstu: osnovni ugovor) na temelju ponude broj 1046/14 od 09.06.2014.g., kojim se 
Izvršitelj obvezao izvršiti predmet ugovora u roku iz članka 6. Ugovora.  

Prema članku 2. stavak 2. osnovnog ugovora, Izvršitelj u obvezi da na pisani 
zahtjev Naručitelja, u svim fazama izrade projektne dokumentacije, izvršiti sve 
potrebne izmjene u projektu koje Naručitelj ocijeni korisnim, a koji su u skladu s 
pravilima struke, u svrhu ispunjenja i zaštite Naručiteljevih interesa opisanih u 
projektnom zadatku 

Izvršitelj je obvezan u obavljanju usluga prema članku 9. stavak 2. osnovnog 
ugovora, zastupati interese Naručitelja, na način da razmatra i predlaže racionalnija 
rješenja tijekom izrade dokumentacije.  
 

Članak 2. 
 

Slijedom utvrđenja iz članka 1. ovog aneksa, ugovorne strane su suglasne da je 
Izvršitelj u tijeku izvršenja osnovnog ugovora, a prije isteka ugovorenog roka predložio, 
sukladno pravilima struke i zaštiti interesa Naručitelja, izvršenje potrebnih izmjena u 
projektu koje je ocijenio korisnim za Naručitelja, te obustavio izradu projektne 
dokumentacije do donošenja odluke naručitelja o predloženim izmjenama.  

 
Članak 3. 

 
Kako je Izvršitelj Naručitelju predložio nekoliko varijanti izmjena projekta, a 

izmjena ujedno uzrokuje i izmjenu ugovorene cijene usluge uslijed dodatnih usluga, 
ovim aneksom ugovora ugovorne strane su suglasne s privremenom obustavom izrade 
projektne dokumentacije. 

 
U skladu sa utvrđenjem iz stavka 1, ovog članka, Naručitelj će, nakon odabira 

jedne od predloženih varijanti izmjene projekta, po potrebi provesti postupak u skladu s 
odredbama Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“  broj 90/11, 83/13, 143/13, 
13/14) za dodatne usluge, u kojem postupku će se utvrditi i rok izvršenja ugovorene 
usluge.  
 

 
 
 



Članak 4. 
 

Sve ostale odredbe osnovnog ugovora ostaju na snazi kako su ugovorene. 
 

Članak 5. 
 

Ovaj aneks ugovora sastavljen i napisan u 6 istovjetna primjeraka, od kojih 
svaki ima dokaznu snagu izvornika, i svaka strana zadržava po 3 primjerka. 
    
 
 

U Puli,_________________________ 
(datum obostrano potpisanog ugovora-popunjava Naručitelj  

nakon potpisa ovlaštene osobe Naručitelja) 
 
 
 
     IZVRŠITELJ:                 NARUČITELJ:  
CAPITAL ING d.o.o.                       ISTARSKA Ž UPANIJA  
         Direktor:                         Župan 
Zlatko Tomčić, dipl.ing.          mr.sc. Valter Flego  
 
_______________                                                              _______________       
 
 
  

 
 

 KLASA: 406-01/14-01/24 
 URBROJ: 2163/1-09/1-14-___ 
           Pula,    
        


